sents the original in the Record

Office.
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Mlll. Responmm HUcb per consilium.

Of the Fiat breve escaetori quod

same. certificet de modo et causa

eaptionia dicti manerii in

manu domini regis. Et si ea

oocasione et non alia fuerit

captum, fiat breve dioto es

caetori de manu amovendo.

Fiat breve escaetori quod

certificet super causa in can-

cellaria. Et si alia causa non

sit quam continetur in peti-

tione per ccrtifioationem pras-

dictam faciendam, fiat breve

de amovendo manu regis una

cum exitibus.

MIV. Breve de modo et causa eaptionia in manum

domini regis,

A.D. 1324, Edwardus, Dei gratia, ete., dilecto sibi Johanni do Hamp-

March I. tone, escaetori suo in comitatibus 1 Gloucestrias, Herefordias,

Of the Wygorniae, Salopias, et Staffordias, salutem.

same. Quia quibusdam certis do causis certiorari volumus super

modo et causa captionis manerii abbatis Sancti Petri Glou

cestrias de Standische per vos in manum nostram, ut dicitur,

vobis mandamus quod nos super modo et causa prasdictis

reddatis sub sigillo vestro distincte et aperto sine dilatione

certiores, hoc breve nobis remittentes.

Teste me ipso apud Westmonastorium, primo die Martii,

anno regni nostri decimo septimo.

MV. Retornum brevis per eacaetorem.

Of the Cepi in manum domini regis manerium de Stanedischo

■ame. nomine districtionis, pro eo quod inveni per inquisitionem

coram me oaptam quod abbas Sancti Petri Gloucestrias re

traxit, sine licentia domini regis, quandam elemosinam unius

quarterii bladi per septimanam, pro qua elemosina et aliis

elemosinis sustentandis, idem abbas tenet dictum manerium

de Stanedische do domino rego in capite, et quod dicta

elemosina subtracta est per decem annos elapsos, videlicet

qualibet septimana unum quarterium bladi.

1 comitatibus] comitate, MS.
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MVI. Carta domini Willelmi, quondam regis Anglia;.

Willelmus, rex Anglorum, Wlstano episcopo Wygorniensi, Charter

ot Willelmo filio Oaberni, et omnibus baronibus et ministris of king

suis de Gloucestria et Wygrecestrascira, salutem. William

Sciatis me concessisse et reddidisse atque confirmasse Deo,

et Sancto Petro de Gloecestra, et Serloni abbati et monachis

ejusdem ccclesias, omnes terras suas quas Thomas archi-

episcopus Eboracensis injuste tenebat, scilicet Leche, Otyn-

tone, et Standische, cum omnibus eisdem pertinentibus,

sic solutas et quietas sicut ante me recognition est eas-

dem terras ad ecclesiam prasfatam Sancti Petri de Gloeces

tra a sui principio pertinuisse, et eundem archiepiscopum

nullum jus in illis terris habuisse.

Quare volo et firmiter pracipio, ut occlesia prasnominata de

Glocestria has supradictas terras cum omnibus sibi pertinen

tibus bene et in pace, libere, et quiete, et honorifice teneat,

cum saca et soena, et toll, et team, et infangenthef, et cum

omnibus rectitudinibus, legibus, et consuetudinibus, quas eidem

ecclesias nostra regia potestate concessi. Et defendo super

hoc no aliquis ei injuriam vel torturam sive calumniam faciat

super forisfacturam meam.

Testibus Lanfranco archiepiscopo, Gaufrido episcopo de Con-

stanciis, et Roberto comite de Moretane.

MVII. Breve escaetoris post inspectionem cartce de

manu amovendo.

Edwardus,' Dei gratia, ete., dilecto sibi Johanni do Hamp- A.D. 1324,

tone, escaetori suo in comitatibus Gloucestrias, Herefordias, March 7.

Wygornias, Salopiae, Staffordias,3 salutem. Of Stane-

Cum nuper volentes certiorari super causa captionis manerii ^s^e.

abbatis Sancti Petri Gloucestrias de Stanedishe in dicto comi-

tatu Gloucestriae per vos, ut dicebatur, in manum nostram,

vobis mandaverimus quod nos, super causa prasdicta, sub

sigillo vestro distincte et aperte sine dilatione redderetis cer-

tiores, vos nobis retornastis,3 quod dictum manerium cepistis

in manum nostram nomino districtionis pro eo quod invenistis

1 The enrolment of this instru

ment will be found upon the Close

Roll, 17 Edw. 2, m. 24, from whence

the collation is derived.

2 Salopia, Staffordia] supplied

from roll, the Cartulary has only

etc..

'.' retornastis] retornaveritis, Roll.
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per inquisitionem coram vobis captam quod praadictus abbas

retraxit, sine licentia nostra, quandam elemosinam unius

quarterii bladi per septimanam, pro qua elcmosina et aliis

elemosinis sustentandis, idem abbas tenet dictum manerium

do nobis in capite, et quod dicta clemosina subtracta est per

decem annos elapsos, qualibet septimana unum quarterium

bladi. Et quia per cartam domini Willelmi quondam regis

Anglias, progenitoris nostri, quam inspeximus, nobis constat

quod idem abbas tenet et tenere debet manerium prasdictum

cum pertinentiis in puram elemosinam, nulla mentione facta1

in dicta carta de hujusmodi elemosina unius quarterii bladi

per septimanam sustentanda, vobis mandamus quod de ma-

ncrio pradicto, quod occasione prasmissa cepistis in manum

nostram, vos ulterius non intromittatis, exitus si quos inde

percoperitis eidem abbati restituentes.

Testo me ipso apud Westmonasterium, septimo2 die Martii,

anno regni nostri decimo septimo.

Istud breve irrotulatur in rotulo clausarum cancellarias in

parliamento apud Westmonasterium tento septimo die mensis

Martii, anno regni regis Edwardi decimo septimo.

MVIII. Copia brevi8 pro Camme.

A.D. 1379, Ricardus, Dei gratia rex Anglias et Francias, et dominus

August 12. Hibernias, vicecomiti Gloucestrias, salutem.

Of Camme. Cum in parliamento domini Edwardi nuper regis Angliru

avi nostri apud Westmonasterium nuper tento de communi

consilio regni sui Anglias inter alia provisum fuisset et ordi-

natum, quod omnes impetratores in curia Romana ecclosiarum,

capellarum, omeiorum, beneficiorum ecclesiasticorum, pensio-

num, vel reddituum mortificatorum et appropriatorum ad

ecclesias cathodrales vel collegiatas, abbatias, prioratus, can-

tarias, hospitales, et alias pauperes domos, antequam appro-

priationes et mortificationes hujusmodi sint cassatas et adnul-

latas per debitum processum, una cum omnibus manutentoribus,

consiliariis, abbettatoribus, et aliis auxiliantibus, et fautoribus

scienter, tam ad sectam ipsius avi nostri et partis vel alterius

cujuscumque dicti regni invenientis plegios et securitatem de

prosequendo contra eos in isto casu, arestarentur, et capientur

per vicecomites locorum justiciariis in sessionibus suis depu-

tatos ballivos et alios ministros ipsius avi nostri, et per boDam

1 mentione facta] facta mentione, 2 septimo] sexto, Roll.

Roll.

»
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et sufficientem manucaptionem, plegiagium, vel ballivum,

traderentur, et ad citius quo fieri posset sibi vel consilio suo

prassentarentur ad commorandum et standum recto, et reci

piendum quod lex snaderet in hac parte, et si de aliquibus

prasmissorum convicti fuerint, haberent poenam in statute

anno regni sui Anglias vicesimo quinto edito contentam, et si

aliquas personas difiamatas vel suspects de impetrationibus,

prosecutionibus, gravaminibus, vel interprisis, extra dictum

rcgnum vel infra existentes non possent attachiari neo arres-

tari in propriis personis suis, et se non prassentarent coram

ipso avo nostro vel consilio suo infra duos menses proximo

postquam super hoc forent prasmuniti in locis suis, si aliqua

loca haberent, vel aliquibus curiis ipsius avi nostri vel comi-

tatibus vel coram justiciariis suis in sessionibus suis vel alias

sufficienter ad respondendum sibi et parti, et ad commorandum

et standum legi in isto casu coram ipso avo nostro et consilio

suo, punirentur per formam et modum in statuto anno regni

sui Anglias vicesimo septimo edito contentos, vel alitor sicut

eidem avo nostro et dicto consilio suo videretur faciendum,

absque alia gratia, et pardonatione, sen remissione eis facien-

dis, sine voluntate et assensu partis quas se probaret esse

gravatam, et nisi debitam facerent satisfactionem in illo casu,

prout in provisione et ordinatione prasdictis plenius continetur.

Et licet nos ad illassam observationem provisionis et ordina-

tionis prasdictarum, sicut et casterorum statutorum, legum, et

consuetudinum regni nostri Anglias, vinculo juramenti in coro-

natione nostra prasstiti sumus astricti, et dilecti nobis in

Christo abbas et conventus monasterii Sancti Petri Gloucestrias

do patronatu nostro existentis ecclesiam de Camme sibi et

abbatias sura Beati Petri rite et canonice, ut dicitur, appropria-

tam et mortificatam in proprios usus a diu est, tenuerint et

tencant in prassenti, quidam tamen Johannes Kyllum sugge-

rens in curia Romana ecclesiam prasdictam vacasse et ad

provisionem Sedis Apostolicas pertinere, quandam provisionem

de eadem ecclesia, appropriatione et mortificatione ejusdem

ecclesias abbatiae praedictas rite factis per debitum processum

non oassatis nec annullatis, sibi fieri procuravit, et eo colore

diversoa processus in curia Christianitatis contra prasdictos

abbatem et conventum prosecutus fuit, et indies prosequitur,

ct ipsos abbatem et conventum ab eadem ecclesia expellere,

et se in eadem induci, nititur, viribus suis, et quamplura alia

nobis et coronas nostras prasjudicialia in hac parte fecit et fieri

procuravit, in nostri contemptum, et ipsius abbatis et ecclesia

suae Sancti Petri de Gloucestria damnum et exhasredationem

manifestam, et contra formam provisionis et ordinationis pras-

dictarum. Nos, provisionem et ordinationem pradictas invio
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labiliter observari, et contravenientes juxta vim et affectum

oarnndem oastigari facero et puniri volentes, ut tenemur, tibi

prascipimus, quod per probos et legales homines de balliva

tua prasmuniri facias prasfatum Johannem apud Camme quod

sit coram justiciariis nostris apud Westmonasterium in eras-

tino Animarum, ad respondendum nobis de contemptu et praa-

judicio prasdictis, et ad faciendum ulterius et recipiendum

quod curia nostra consideraverit in prasmissis. Et habeas ibi

nomina illorum per quos eum prasmunire feceris et hoc brevo.

pr0a fatos justiciaries de die quo dictam prasmunitionem sibi

feceris sub sigillo tuo distincte et aperte tunc certificans.

Teste me ipso apud Westmonasterium, duodecimo die

Augusti, anno regni nostri tertio.

MIX. De ecclesia Sancti Martini Londonim.

A.D. 1380. De termino Paschas anno regnorum Ricardi regis Anglias ct

Of St. Francias tertio. Rotulo ccexii.

Martin's Londonia.1 Rogerus Dunster, persona ecclesias Sancti Mar-

London *n ^*ne*:r'a Londonias, summonitus fuit ad respondendum

abbati Sancti Petri Gloucestrias do placito quod reddat ei

quadraginta libras quas ei aretro sunt de annuo redditu quad-

raginta solidorum quem ei debet, ete. Et nnde idem abbas

per Johannem Dimmok- attornatum suum dicit, quod quidam

T[homas] Hortone quondam abbas loci prasdicti, prasdecessor

prasdicti nunc abbatis, seisitus fuit3 de annuo redditu prasdicto

per manus cujusdam Thomas Bryan,4 nuper personas ecclesias

prasdictas, prasdecessoris prasdicti Rogeri nunc personas, ete.,

ut de jure ecclesias suas Beati Potri Gloucestrias. Et idem

Johannes6 nuper abbas, ete., et prasdecessores sui abbates

loci prasdicti, de annuo redditu prasdicto seisiti fuerunt per

manus prasdicti Thomas nuper personas, ete., ct prasdecessorum

suorum personarum ecclesias prasdictas, singulis annis ad festa

Pasohas et Sancti Michaelis, per asquales portiones, per manus

personarum ecclesias prasdictas, apud Gloucestriam percipiendo

ut de jure ecclesias suas Beati Petri prasdicti, a tempore quo

non extat memoria, usque vigiuti annos elapsos ante diem

impetrationis brevis prasdicti nunc abbatis, scilicet duodecimum

diem Januarii anno regnorum domini regis nunc primo, quod

1 This pleading will also be found

upon the De Banco Roll for Easter

Term, 3 Richard 2, roll 312, from

whence the collation is derived.

= Dimmok] Dymmok, Roll.

3 seisitus fuiC] fuit seisitus, Roll.

4 Bryan] Bryane, Roll.

6 Johanna] Thomas, Roll.
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prasdictus Rogerus nunc persona, etc., annuum redditum pras-

dictum eidem nunc abbati subtraxit, et illum ei hucusquo

rcddere contradixit et adhuc contradicit, unde dicit quod

deterioratus est et damnum habet ad valentiam ducentarum

librarum. Et inde producit sectam, ete.

Et prasdictus Rogerus in propria persona sua venit, et do-

fendit vim et injuriam quando, ete. Et dicit quod ipse est

persona eoclesias prasdictas et impersonata in eadem, et quod

ipse invenit ecclesiam suam prasdictam de annuo redditu prae-

dicto exoneratam, et non potest ecclesiam illam sino Jobanno

abbate Beati Petri Gloucestrias, ejusdem ecclesias patrono, et

Willelmo episcopo Londoniensi, loci illius ordinario, oneraro

sive exonorare. Et petit auxilium de ipsis episcopo et patrono.

Habeat, ete. Ideo ipsi summoniti quod sint hie a die Sanctfu

Trinitatis in quindecim dies ad respondendum simul, etc., si,

ete. Idem dies datus est partibus prasdictis hie, ete. Ad

quem diem venit tam prasdictus abbas per attornatum suum

prasdiotum quam prasdictus Rogerus in propria persona sua.

Et prasdicti episcopus et patronus quarto die placiti solemniter

exacti non veniunt. Et summoniti, ete. Ideo consideratum

est quod prasdictus Rogerus respondeat sine, ete. Et super

hoo prasdictus Rogerus dicit quod ipse non potest dedicere

annuum redditum prasdictum nec quin arreragia prasdicta

eidem nunc abbati aretro existunt, pront prasdictus abbas

superiua versus eum narravit. Ideo consideratum est quod

prasdictus abbas recuperet versus prasdictum Rogernm annuum

redditum prasdictum et arreragia ejusdem, tam ante diem im-

petrationis brevis sui quam post, quae so extendunt ad quadra-

ginta et quinque libras, et damna sua, quas taxantur per justi-

ciarios ad sex solidos et octo denarios. Et prasdictus Rogerus

in misericordia, ete.

MX. Piscaria de Fromlode.

Omnibus ad quos prassentes litteras pervenerint, Gilbertus A.D. H08,

dominus Talbot de castello Godriche et Dirchenfelde, salutem Feb. 18.

in Domino sempiternam. Of From-

Cum lites et discordias inter nos prasdictum Gilbertum et lode fish"

Walterum abbatem et conventum monasterii Sancti Petri er^*

Gloucestriae nuper subortas fuissent super gurgitem et pisca-

riam de Fromelode et solum adjacens vocatum Toliescrofte,

et pro eo quod prasdicti abbas et oonventus diversas cartas et

munimenta antecessorum nostrorum coram nobis et consilio

nostro monstraverunt, de jure et titulo dictorum abbatis et

conventus de prasdictis gurgite, piscaria, et solo, cum perti-
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nentiis suis, super quibus, per nos et consilium nostrum

habita matura deliberatione, et pro eo quod nos de bona et

sincera dilectione quam nos habemus ad monasterium prasdic-

tum, habita etiam consideratione ad jura et recta prasdictorum

abbatis et conventus in prasdictis gurgite, piscaria, et solo,

cum pertinentiis, nobis in hac parte declarata, nolentes 1 pras-

dictos abbatem et conventum aut successores suos occasionibus

praemissis in aliquo prasgravari, noveritis nos, pro nobis et

haeredibus nostris, concessisse prasdictis abbati et conventui, ac

eorum successoribus in perpetuum, quod possint prasdictum

gurgitem de Fromelode de castero reparare, atque eodem

gurgite uti, ac in eodem cum omnibus pertinentiis suis pis-

cari, libere, quiete, ct pacifice, absque perturbatione seu

contradictione nostri vel hasredum nostrorum in perpetuum,

secundum formam et effectum cujusdam scripti Adomari de Va

lencia prasfatis abbati et conventui [de] eis inde confecti. No

veritis etiam nos prasfatum Gilbertum, pro nobis et hasredibus

nostris, statum et possessionem quos iidem abbas et conventus

habent in gurgite, piscaria, et solo prasdictis gurgiti et pis-

carias adjacente, ratificasse, approbasse, et confirmasse, per

prassentes in perpetuum.

In cujus rei testimonium huic praesenti scripto sigillum

nostrum apposuimus.

Data in hospitio nostro Londonias, decimo octavo die mensis

Februarii, anno regni regis Henrici quarti post conquestum

nono.

MXI.

OfChir- Memorandum quod Reginaldus filius Petri tenet unam

chesdone. hydam terras juxta Gloucestriam pro quinta parte militis, et

sequetur curiam de Chirchesdone per unum hominem do la

Hyde qui vocari solebat Hidloverde, et sunt tenentes in

tethynga de Chirchesdone.

MXIP

A.D. 1380, Ricardus le Hayward de Wottone juxta Gloucestriam, alias

Jan. 20. vocatus Ricardus Robardus, venit coram venerabili Johanne3

Manumis. abbate monasterii Sancti Petri Gloucestrias et ejusdem loci

sion of

1 nolentes] nolentes quod, MS.

3 In the margin here is written this note, in a later hand, in registro

BoyfXdd], foL vito.

3 John Boyfeld.

S. PETRI QLOUCESTEI^:. 2G9

conventu, Johanne Pope, et Willelmo Crok, tunc ballivis Richard le

*villas Gloucestriae, Johanne de Wydecoumbe, Roberto Hapul- IIayward

tone, Ricardo Comeleye, Thoma Byseleye, Johanne Byseleye, ^^ot

Johanne Comptone, et aliis, die Veneris in festo Sanctorum

Fabiani et Sebastiani anno regni regis Ricardi secundi post

conquestum tertio, et recognovit se esse nativum dictorum

abbatis et conventus, non vi, nec aliqua oppressione, sed sua

voluntate spontanea et rogatu, snper qua quidem recognitione

idem Ricardus, coram praedictis abbate et conventu, ballivis, et

hominibus supradictis, petiit de dictis abbate et conventu

habere unam cartam do manumissione pro se et haeredibus

suis procreatis et procreandis, et super hoc eadem carta

eidem per dictos abbatem et conventum concessa et facta fuit.

Et prasdicti abbas et conventus ex parte sua, ac dictus Ri

cardus ex parte sua, petierunt prasdictos Johannem Pope et

Willebnum Crok, tunc ballivos ejusdem villae, quod prasdictas

recognitiones et conventiones irrotulari possint in rotulis

recordorum ejusdem villas, quae ad instantiam illorum con

cessas sunt irrotulari, quae irrotulatas sunt in hundredo tento

apud Gloucestriam die Lunae proxima post festum Purifica-

tionis Beatas Marias anno supradicto. ,

MXIII. Compositio inter Ewyas et Keynechurche.

Omnibus1 Christi fidelibus prassens scriptum visuris vel Composi-

audituris, Willelmus de Tregoz, rector ecclesiae de Sancta

Keyna, salntom in Domino. Ewyas

Noveritis quod cum cognitio causas quas vertebatur inter priory

nos, ex parte una,* et abbatem et conventum Gloucestrias et an<l St.

priorem de Ewyas, ex altera, super quibusdam decimis infra ^^.°^'s

limites parochias prasdictae ecclesiae nostrae de Sancta Keyna4

sitas, coram domino abbate de Evesham et ejusdem loci priore,

judicibus a domino papa delegatis, fuerat ventilata, tandem

post multas altercationes lis inter nos mota coram judicibus

praenominatis tali fine conquievit, videlicet quod ego Willel

mus de Tregoz, pro me, et pro ecclesia de Sancta Keyna,4

jus dicti abbatis et conventus Gloucestriae et prioris de Ewyas 3

in pradictis decimis tali modo recognovi, scilicet duas garbas

de dominico meo de Sancta Keyna,4 et m'edietatem decimarum

1 Another copy of this charter is

contained in Gloucester Cathedral

Register A., from whence the colla

tion is derived.

3 parte una] una parte, Reg. A.

3 Eicyas] Ewias, Reg. A.

4 Keyna'] Keina, Reg. A.
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do campo de Archeboldesfelt,1 et duas garbas de campo qui

vocatur Chingesfelt, et totam decimam Henrici Martel, totam

ctiam decimam Seysil3 Ketherech, cum omnibus decimis gar-

barum hominum suorum, duas etiam garbas de Heymore

quam Johannes filius Segot et Wasmeir filius Christianas

tenent, quas quondam fuit de dominico domini de Ewyas,3 et

omnes decimas quaa prior de Ewyas 3 ab antiquo solebat perci-

pere, renunciando juri omni quod habui in prasdictis decimis

vel habere potui in eisdem. Ego vero Willelmus de Tregoz

et dictus abbas Gloucesteae et prior de Ewyas3 pradictam

compositionem gratam habentes, sigilla nostra, una cum

sigillis judicum nostrorum, apposuimus scripto prassenti.

Hiis testibus, domino Roberto de Tregoz fratre nostro,

domino Ricardo Fuke, domino Johaune de Tregoz, Hugone

Murdac tunc seneschallo de Ewyas, Ricardo de Ewyas, Hen

rico Martel, Ada Clerico, et multis aliis.

MXIV.

OfDeven- Memorandum de sex marcia solutis per manus Johannis

nok. Wolf David ap Howel, pro reparatione tertiae partis cancelli

de Devennok, quas adhuc remanent in manibus praadicti David

pro parte' abbatis Glouoesfcrias.

MXV.

Notes con- Require conventionea factas inter abbatem ot conventum

cernmg Sancti Petri Gloucestrias, et Robertum de Stauntono dominum

charters ^e Stauntone, et Walterum Morice de Stauntone, pro quodam

stagno in Ledene reparando ante extentam manerii do Luttle-

tone.

Require cartam domini Gilberti senioris comitis Gloucestrias

ad numerum C.lxxxriiii.

Item require cartam domini Gilberti junioris comitis Glou

cestrias, qui confirmat cartam pradicti Gilberti avi sui, ad

numerum C.xx.

1 Archeboldesfelt] Archeholde-

felt, Reg. A.

3 Seysil] Seisil, Reg. A.

• Ewyas] Ewias, Reg. A.

4 Reg. A. omits all other wit

nesses after Fuke.

6 rectoris ecclesia de Devennok

is inserted in the MS. after parte,

hut the passage has been erased.
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MXVI.

Summaria extentas de Tregof. Of Tiegof.

Molendinum valet per extentam viginti solidos.

Eysiamentum curias valet quatuor solidos septem denarios,

sed nunc traditur ad firmam pro quadraginta octo solidis.

Summa acrarum terras arabilis centum viginti tres acras

dimidium quarterium, et valent triginta octo solidos quinque

denarios.

Summa acrarum prati viginti octo acras unum quarterium,

ot valent sex libras quatuor solidos.

Summa acrarum pasturae sexaginta tres acras dimidia, et

valent viginti solidos unum denarium quadrantem.

Placita et perquisita valent decem solidos.

Summa redditus liberorum et nativorum tenentium cum

valore operum eorundem de Tregof, Lankarvan, et Pennon,

undecim libras quinque solidi sex denarii.

Summa summarum totius extentas per annum viginti tres

libras sex solidi septem denarii obolus.

MXVII. Bokholt.

Omnibus Cbristi fidelibus ad quos prassens scriptum per- A.D. 1316,

venerit, Johannes Gyffard de Bremesfeld, salutem in Domino. J*°. 25#

Noveritis me, pro salute animas meas, et [animarum] anteces- P^0''"

sorum meorum, concessisse, pro me et hasredibus meis, religio-

sis viris abbati et conventui Sancti Petri Gloucestrias et suc-

cessoribus suis, quod ipsi abbas et conventus et succossores sui

libere, sine aliquo impediment*i mei vel hacredum meorum,

possint in perpetuum pacifice pascere oves suas et omnimoda

animalia quibuscunque anni temporibus ad voluntatem suam

ubicunque in pastura infra metas et bundas bosci ipsorum

abbatis et conventus qui dicitur la Bokholte possint pasturari,

quem quidem bosCum prasfati abbas et conventus habent de

dono et concessions cujusdam domini Eliaa Gyffard, anteces-

soris mei, infra dominium manerii mei de Bremesfeld. Ita

quod idem abbas ot conventus, nec successores sui, per me

vel per hasredes meos, de ovibus suis et omnimodis aliis

averiis suis pascendis ubicunque in pastura prasdicta in bosco

prasdicto, ut prasdicitur, de castero quoquo modo non impe-

diantur in perpetuum.

In cujus rei testimonium huic prassenti scripto meo sigillum

meum apposui.
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Hiis testibus, Petro de la Mare domino de Chirintone,

Thoma de Berkeleye domino de Cubberleye, Johanne de la

Mare, Johanne de Abbeahale, Roberto de Presteburia, Wil-

lelmo de Brocwurthe, et aliis. <

Data apud Bremesfeld, die Dominica in festo Conversionis

Sancti Pauli Apostoli, anno regni regis Edwardi filii regis

Edwardi nono.

MXVIII.

A.D. 1316, Sciant prassentes et futuri, quod nos Adomarua de Valencia,

Jan. 18. comes Pembrokias, dominus Weseforde et Montiniaci, dedimus,

Of Tolyes- conoessimus, et bac prassenti carta nostra confirmavimus Deo,

cr°ft. et ecclesias Sancti Petri Gloucestrias, ac Johanni abbati eccle-

si:r praedictas, et ejnsdem loci conventui, et eorum successori-

bus, in puram, liberam, et perpetuam elemosinam, ab omni

servitio quietam, totam illam peceam terras quas vocatur

Tolyescroft, jacentem juxta Sabrinam infra manerium nostrum

de Morthone, cum fossatis, baiis, semitis, et omnibus aliis

aisiamentis ad dictum croftum pertinentibus, quod quidem

croftum extendit so in longitudine a via regia usque ad pis-

cariam pradictorum abbatis et conventus Gloucestrias, in lati-

tudine vero jacet inter terram nostram ex parte una et terram

prasdictorum religiosorum ex parte altera ; habendum et tenen

dum totum pn1'dictum croftum, cum omnibus suis aisiamentis,

prasfatis abbati et ejusdem loci conventui et eorum succes-

soribus pure, libere, pacifice, et ab omni servitio, exactione, et

demanda quietum in perpetuum. Ita tamen quod proficuum

prasdictorum crofti et gurgitia de Fremelode, cum piscaria ad

prasdictum gurgitem pertinente, sit in ordinatione et disposi-

tione fratris Willelmi de Ireby, sacristas domus prasdictas,

quamdiu vixerit. Et nos praafatus Adomarus, baaredes nostri,

seu nostri assignati, totum prasdictum croftum cum fossatis,

haiis,1 semitis, ac omnibus aliis aysiamentis eidem crofto

spectantibus, in puram, liberam, et perpetuam elemosinam,

prasfatis abbati et ejusdem loci conventui et eorum successori-

bus, ut prasmittitur, contra omnes gentes warantizabimus ct

defendemus in perpetuum.

In cujus rei testimonium huic prassenti carta) sigillum nos

trum apponi fecimus.

Hiis testibus, Thoma de Berkele, Mauricio de Berkele,

Johanne le Rous, Ricardo de la Rivere, Nicholao de Kyng-

1 hails] hays, MS.
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gestone, militibus, Odo de Dumbeltone, Radulpho Baron,

Germano de Tonebrngge, Johanne de Bury, et aliis.

Data apud Londoniam, decimo octavo die Januarii, anno

regni regis Edwardi filii regis Edwardi nono.

MXIX.

Universis pateat per prassentes quod nos Johannes, permis- A.D. 1316,

sione divina abbas monasterii Sanoti Petri Gloucestrias, eon- Jan. 30.

stituimus, et loco nostro assignavimus, dilectum nobis in Of the

Ohristo fratrem Willelmum de Ireby, celerarium domus nostras, 8ame.

atturnatum nostrum ad recipiendum seisinam nomine nostro

et ecclesias nostras prasdictas, de tota terra quas vocatur Tolyes-

crofte, cum suis pertinentiis, infra manerium de Mortone, quam

dominus Adomarus de Valencia, comes Penbrochias, nobis dedit

et ecclesias nostras memoratas, in puram et perpetuam elemo-

sinam, ratum et gratum habentes et habituri quicquid dictus

frater Willelmus nomine nostro et ecclesias nostras in prasmissis

duxerit faciendum.

In cujus rei testimonium sigillum nostrum prassentibus est

appensum.

Data apud Hinehamme, die Veneris proxima post festum

Conversions Sancti Pauli, anno regni regis Edwardi filii regis

Edwardi nono.

MXX. Fromelode cum Tolyescrofie gurgitem adjacente.

Adomarus de Valencia, comes Penbrokias, dominus Weyse- AJD. 1316,

forde et Montiniaci, universis hoc scriptum visuris vel audi- Jan. 18.

turis, salutem. Of the

Noveritis nos, pro nobis et haaredibus nostris vel assignatis same.

nostris, concessisse Johanni abbati Sancti Petri Gloucestrias,

et ejusdem loci conventui ac eorum successoribus, quod pos-

sint gurgitem de Fremelode de castero reparare, atque eodem

uti, et in eodem cum omnibus suis pertinentiis piscari, libere,

quiete, et pacifice, absque perturbatione seu contradictione

nostri vel hasredum nostrorum seu assignatorum nostrorum in

perpetuum. Remisimus etiam et quietum clamavimus pras-

dictis abbati et conventui et eorum successoribus omne jus

quod habuimus seu habere poterimus in gurgite et piscaria,

prasdictis cum suis pertinentiis et solo adjacente vocato Tolyes-

crofte, ita videlicet quod nec nos, nec hasredes nostri, seu

assignati, in prasdictis gurgite et piscaria cum eorum per

tinentiis et crofto prasdicto quicquid juris vel clamii exigere

vol. m. s
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vol vendicarc poterimus in futurum, sod ab omni actione et

juris clamio per prassentes simus exclusi in perpetuum.

In cujus rei testimonium pracsentibus sigillum nostrum

apponi fecimus.

Data apud Londoniam, decimo octavo dio JanuRrii, anno

regni regis Edwardi filii regis Edwardi nono.1

MXXI.

Quidam hcmo Chynemer nomine, Alius Wulmori coliberti.

pressus opere et nomine, dedit ecclesias Sancti Petri do

Gloueestria, pro liberatione sui, piscaturam de Fremelada

tempore Ead[burgas] " abbatissas.

MXXII. Curia de Kairleyon et de Lehenythe.

OfLete- Inquisitio capta in curia de Lebenithe, die Martis proxima

nithe. post festum Nativitatis Beatac Maria; anno regni regis Ed

wardi septimo, coram Roberto do Grendone vicecomito Gla

morgan, auctoritate cujusdam brevis domini comitis sibi

dirccti in hasc verba.

Gilbert de Clare, counte do Gloucestre et de Hertford, a

nostrc chor et foial munscr Robert de Grendone, nostre visconte

de Glamorgan, salutz.

Porcoc <[0 noz amccz religious labbee et le covent do

Gloucestre so sunt pleynt a nous qe vous les faites grevouse-

ment destroyndrc pur uno seute faire a nostre court de

Lebenithe, par la ou unkes nule faire ne devoyent ne soleyent

a coo qil dient, vous mandoms qe par vous et leaux de vostre

. baillie de Neuport, de Kaerlion, et de Lebenithe facetz solempue-

ment enquere si la seuto nous soit due ou noun, et cele

enqueste nous envoyctz desoutz vostre seal, et les seals des

jurours.

Escrit a Sobbure lo quatorzicme jour Daugst.

Per sacramentum Meuricii ap Grenoun, Meuricii ap Madok,

Madol: ap Jevan, Ble ,hyn ap David, Wylylm ap Adam, Philippi

Vaughan, Grcgorii a,p Adam, Johannis Nichol, Ricardi de la

More, Lewelini ap Meuricii ap Jerverthe, Johannis do Runs-

tone, et Roberti Oede, qui jurati dicunt super sacramentum

1 The following note is inserted | vol. i. p. 77), where the transaction

at the foot of the page : ltespice in i is said to have taken place in the

alio latere et in tertio folio prace- J time of Gaffe, the third abbess of St.

dente, referring most probably to 1 Peter's ; Eadburga was the second

Nos. MX. and MXXIV. I abbess.

= See calendar of donations (ante,

Of the

same.
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sunm, quod praxlicl.us abbas de Gloucestria nullam sectam

debet de jure ad curiam de Lebenithe, nee unquam sectam

fecit, ncc aliquis de snis prasdecessoribus, pro quadraginta acris

terrae quas tenet in feodo de Lebenithe, nec aliqua secta inde

debetur. Dicunt etiam quod quidam do praedecessoribus dicti

abbatis dimisit praedictam terram cuidam Waltero Oede, et

Aliciae Tailborghe, et Waltero filio ejus Walteri, ad terminum

vita; eorumdem tantum ; et 'praedicti Walterus et Alicia uxor

ejus praadictam terram tenuerunt pacifice absque secta facienda

ad totam vitam eorumdem ; et po9t decessum eorumdem qui

dam fiartholomasus de la More, tunc dominus de Lebenithe,

distrinxit praedictum Walterum filium Walteri pro sectam

faciendo pro terra prasdicta quousque idem Walterus per

duritiem sibi factam fincm fecit pro illa duritie evitanda. Et

postea per duritiem alias eidem Waltero factam per dictum

dominum Bartholomaeum venit tunc temporis ad abbatem do

Gloucestria, et statum suum quem habuit ad terminum vitro

suas tantum eidem abbati et conventui dimisit.

In cujus rei testimonium prasfati juratores huic inquisitioni

sigilla sua apposuerunt.

Data apud Kaerlion, decimo quinto die Augusti, anno supra-

dicto.

MXXIII. Labenythe.

Gilbert de Clare, ete., ut prius, au visconte de Glamorgan, a.D. 1279.

salute. Of the

Come nadgueres vous mandissoms par noz lettres denquere same,

par bons et leaux do vostre baillie si labbee de Seint Pere de

Gloucestre deust faire seute a nostre court de Lebenithe ou

noun, pur les teres et tenements qil tient de nous en vostre

baillie, et eoms entendeu par lenqueste qe vous nous avetz

returne qo pur quarante acres de tero queles le dit abbee

tient en le fee de Lebenithe en vostre baillie nulo seute ne

devera faire a nostre court avantdit, et qo ly, ne ses prede-

cessours, cea eu apres par nous ne par noz a la dite seuto

fairo a nostre court de Lebenithe avantdite pur les dites

quarante acres de tere soient destrentz, chalangeoz, neu pes-

cheez, en nule manere. Et pur doner greindre evidence apres

sur le proces eu en ceste busoigne voloms et vous maundoms,

qe la dite enqueste ovo le bref qe nous vous mandames a

cele enquesto prendre ensemblement od meisme cesti bref do

parole en parole facetz enrouller en voz roulles des pledz et

de porchaz. Et coo nc lessetz.

Escrit a Loundres, le cinq jour Doctobre, lan du rogue le roi

Edward soptisme.

s 2
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MXXIV.

OfFreme- Gloriosissimus 1 rex Sanctus Edwardus, devotus coenobiorum

lade. asdificator, et fratrum in ipsis Deo servientium mnnificus

provisor, Beati Petri de Gloucestria, et innocentis regis et

martiris Kenelmi de Wynchecumba monasteriis, divinas cari-

tatis intuitu, contulit totam piscariam de Fremelade, dividen-

dam aequaliter inter fratres dictorum monasteriorum in omni

bus capturis. Convenit denique inter rectores dictorum

coenobiorum quod labores piscarias ut lucrum communicarent.

MXXV. 0[iUiertus] de Clare.

Of an ad Memorandum quod breve inquisitionis si sit ad damnum

quod dam- pr0 abbate Sancti Petri Gloucestriac concessum fuit ad instan-

num writ tiam Gilberti de Clare, quondam comitis Gloucestrias et Hert-

concermng ... ... ^ . . „ , , .. .
certain lordin;, et quod idem comes promisit prasfato abbati impetrasse

tenements, super hoc cartam domini regis absque fine facienda domino

regi, quia omnia tenementa in dicto brevi contenta, praeter-

quam tenementa ad valentiam quindecim solidorum et unius

denarii, eontinebantur in quadam alia carta dicti domini regis

eidem abbati per finem decem marcarum ad instantiam pra-

fati comitis concessa.

MXXVI.

Oftheab- Memorandum etiam quod idem abbas amisit, in servitio

mthe^0**** ^om*n^ regis in Scotia, unam carectam longam bene ferratam,

king's cum quatuor equis et tribus hominibus.

service. Item idem abbas amisit ibidem in servitio dicti domini

regis, in comitiva G[ilberti] de Clare, quondam comitis Glou-

cestrias et Hertfordias, unam bonam carectam, cum tribus equis

et duobus hominibus.

Item idem abbas amisit ibidem in servitio dicti domini

regis, videlicet in comitiva Hugonis lo Despencer, unam

carectam cum tribus equis et duobus hominibus.

1 This is written at the foot of the page in the form of a note.
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MXXVII. Be diversis tenuris in Gloucestria.

Edwardus, Dei gratia rex Angliae, dominus Hybernias, etA.D. 1314,

dux Aquitanias, dilecto et fideli suo Johanni Abel, escaotori Dec. 15.

suo citra Trentam, salutem. {and*1^8"

Cum per litteras nostras patentes pardonaverimus dilectis tenements

nobis in Christo abbati et conventui Sancti Petri Gloucestriae in Glou-

transgressionem quam fecerunt acquirendo sibi et successoribus cester.

suis in feodo, do Jobanno filio Nicholai de Broke unum mesua-

gium et quatuor sbopas cum pertinentiis in Gloucestria ; de

Nicholao Honsom decem et septem solidatas rcdditus cum

pertinentiis in eadom villa ; de Nicholao de Pendoke unum

mesuagium cum pertinentiis in eadem villa ; de Thoma de

Stoko unum mesuagium et unum toftum cum pertinentiis in

eadem villa ot suburbio ejusdem villae ; de Stephano Broun

unum mesuagium cum pertinentiis in eodem suburbio; de

Waltero Toky unum toftum cum pertinentiis in eodom subur

bio ; de Waltero le Glovaro unum toftum cum pertinentiis in

eodem suburbio; de Johanne de Bristollia clerico duo me-

suagia et mediotatem unius virgatas terras cum pertinentiis

in dicta villa Gloucestriae et Bertona abbatis juxta Glouces-

triam ; do Johanne le Honto unum mesuagium et mediotatem

unius virgatae terraa cum pertinentiis in Uptone Sancti Leo-

nardi ; de Roberto do Kynomaresbury duas acras terras, duas

acras prati, et novem acras bosci cum pertinentiis in eadem

villa et Kynemaresbury ; de Willelmo de Snedham duas acras

terrae et quatuor solidatas redditus cum pertinentiis in Sned

ham; do Margeria ate Mulle undecim acras terrae cum per

tinentiis in Stanedisshe; de Rogero ate Mullo unam acram

terrae cum pertinentiis in eadem villa; et de Johanne de

Stanedisshe duas acras terras cum pertinentiis in eadem villa,

post publicationem statuti de terris et tenementis ad manum

mortuam non ponendis editi ; et praedicta mesuagia, tofta,

shopas, terram, pratum, boscum, et redditum, cum pertinentiis

ingrediendo, licentia domini Edwardi quondam regis Anglias

patris nostri aut nostra super hoc non obtenta, quae quidem

mesuagia, tofta, shopae, terra, pratum, bosons, et redditus,

oceasiono transgressionis illius capta sunt in manum nostrum;

et concesserimus eisdem abbati et conventui, pro nobis et

hacredibus nostris, quantum in nobis est, quod ipsi praedicta

mesuagia, tofta, shopas, terram, pratum, boscum, et redditum,

cum pertinentiis, rehabeant et teneant, sibi et successoribus

suis prasdictis in perpetuum, prout in litteris nostris praedictis

plenius continetur; vobis mandamus quod eisdom abbati et

conventui terras ot tenementa prasdicta, si ea occasionc et
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non alia in manu nostra oxistaut, una cum exitibus corumdem,

si quos indo percopistis, liberetis tenenda juxtu tenorom

litterarum nostrarum prasdictarum.

Teste me ipso apud Langele, decimo quinto die Dccembris,

anno regni nostri octaro.

MXXVIII. Finis cum domino rege foetus.

A.D. 13U, Edwardus,1 Dei gratia rex Anglias, dominus Hibernias, ct

Dec. 15. <jux Aquitanias, omnibus ad quos prassentes litteras pervene-

0fmthe rint, salutem.

Sciatis quod per fincm, quem dilectus nobis in Christo

abbas Sancti Petri Gloucestrias fecit nobiscum, pardonavimus

eidem abbati et conventui ejusdem loci transgressioncm quam

fecerunt acquirendo sibi et successoribus suis in feodo, de

Johanne filio Nicholai de Broke unum mesuagium et quatuor

shopas cum pertinontiis in Gloucestria; de Nicholao Honsom3

decem et septem solidatas redditus cum pertinentiis in eadem

villa ; de Nicholao de Penedoke unum mesuagium cum per

tinentiis in eadem villa ; de Thoma de Stoke unum mesuagium

et unum toftum cum pertinentiis in eadem villa et suburbio

ejusdem villas; de Stephano Broun3 unum mesuagium cum

pertinentiis in eodem suburbio ; de Waltero Toky unum toftum

cum pertinentiis in eodem suburbio ; de Waltero le Glover

unum toftum cum pertinentiis in eodem suburbio ; de Johanne

do Bristollia clerico duo mesuagia et medietatem unius vir-

gatas terras cum pertinentiis in dicta4 villa Gloucestriae et

Bertona abbatis juxta Gloucestriam ; do Johanne le Hunte

unum mesuagium et medietatem unius virgatas terras cum

pertinentiis in Dptone Sancti Leonardi ; de Roberto de Kyne-

maresbury duas acras terras, duas acras prati, ct novem acras

bosci cum pertinentiis in eadem villa ct Kyncmaresbury ; de

Willelmo do Snedham duas acras terras ct quatuor solidatas

redditus cum pertinentiis in Snedham ; de Margeria ate Mullo

nndeeim acras terras cum pertinentiis in Stancdisshe ; de

Rogero ate Mulle unam acram terras cum pertinentiis in

eadem villa; et de Johanne de Stanedisshe duas acras terras

cum pertinentiis in eadem villa, post publicationem statuti dc

terris ct tenementis ad manum mortuam non ponendis oditi,

ct prit'dicta mesuagia, tofta, shopas, terram, pratum, boscum,

1 The enrolment of this instru- * Ilunsom] IIonsum, Roll,

ment will be found upon the Patent 3 Broun] ftrun, Roll.

Roll, 8 Edw. 2, p. I, m. 9, from . 4 dicta] cadem, Roll,

whence the collation is derived. |
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et rcdditum, cum pertinentiis ingrediendo, licentia domiui

Edwardi quondam regis Angliao patris nostri aut nostra super

hoc non obtenta; quae quidem mesuagia, tofta, shopas, terra,

pratum, boscus, et redditus, occasione transgressionis illina,

capta sunt in manum nostram. Et concessimus eisdem abbati

et conventui, pro nobis et hasredibus nostris, quantum in

nobis est, quod ipsi pradicta mesuagia, tofta, shopas, terram,

pratum, boscum, et redditum, cum pertinentiis, rehabeant et

teneant, sibi et successoribus suis prasdictis, de capitalibus

dominis feodi illius per servitia inde debita et consueta in

perpetuum sine occasiono vol impedimenta nostri vel hatredum

nostrorum, justiciariorum, eschaetorum, vicecomitum, aut alio-

rum ballivorum seu ministrorum nostrorum quorumcumque,

statute prasdicto non obstante.

In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecinms

patentes.

Teste me ipso apud Langele, decimo quinto die Deccmbris,

anno regni nostri octavo.

Mutatur per finem quinquc marcarum, quia alias focei u.it

finem per decem marcas ad instantiam comitis Glouccstiia.'.

Portyntoue.

MXXIX. Carta liadtdphi <fe Wylynlone.

Universis 1 Sancta; Matris Ecclesiae filiis ad quos prassens A.D. 1228

scriptum pervenerit, Henricus Foleth,2 divina permissione -1243.

abbas Gloucestriaa Sancti Petri et ejusdem loci conventus, Of St.

salntem asternam in Domino. chajpef

Noverit universitas vestra noa, divinas pietatis intuitu, ad

lietitionem dilecti fratris nostri et amici Radulphi de Wylin-

tono3et Olympyadis 4 uxoris ejus concessisse, et nos pro nobis

et successoribus nostris firmiter obligasse, ad inveniendum

duos capellanos5 forinsecos annuos in porpetuum qui missam

pro defunctis ct totam vigiliam defunctorum ex integro ccle-

biabunt quotidic pro animabus pradictorum Radulphi ct

Olimpiadi?, ct patrum suorum, et matrum et omnium ante-

cessornm et successorum corum, et pro animabus omnium

tidelinm detunptorum, in cnpella Beatre Mariss quam dicti

1 Another copy of this charter is I 3 Wi/lmtunr] W'illyntone, licg. B.

onlaincd in Gloucester Cathedral 4 Ohjmpyadis] Olimpiadi.'i, Keg.

Ktjrister B, from whence. the tolls- \..

lion i» d<riv«i. 5 duns rupcllaiws} capcila;ios

3 Folctli] iolet, Hep. B. i duos, Keg. B.
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Radulphus et Olympias,1 de propriis sumptibus suis, con-

struxerunt. Et ipsi capellani ad introitum servitii sui, coram

abbate et conventu, sub juramento firmabunt quod nullum

aliud servitium ab aliquo suscipient nec facient dum ad illnd

fuerint assignati, sed tantrum pro animabua prasdictorum quo-

tidie specialiter oelebrabunt et constanter. Et nullo modo

procurabimus quod in fraudem conventionis hujus res ista

per monachum fiat. Habebunt vero prasdicti capellani unum

clerioum sibi in omnibus intendentem. Et habebunt ipsi

capellani ad opus suum et clerici sui pro solidatia annuis duas

mareas sterlingorum ' et dimidiam percipiendas ad quatuor anni

terminos,3 videlicet ad Natale Domini octo solidos et quatuor

denarios, ad Annunciationem Beatas Marias octo solidos et qua

tuor denarios, ad Nativitatem Sancti Johannis Baptistas octo

solidos et quatuor denarios, ad festum Sancti Michaelis octo

solidos et quatuor denarios, per manum monachi qui pro

tempore fuerit enstos prasdictas capellas Beatas Marias. Pras-

terea habebunt pro caseo et candela decem et octo denarios

per annum percipiendos in vigilia Omnium Sanctorum per

manum prasdicti monachi. In corredio 4 quoque ad opus snum

et clerici sui habebunt de cellario duos panes monachi, et

unum panem militis, et tres galones do cervisia conventus de

eodem doleo et dosillo quo conventus habet in die et de eadem

cervisia, et quod primi erunt pacati de liberatione sua, si

clericus illorum ad horam venerit, et quartum galonem de

secunda cervisia. De coquina vero habebunt tres scutellas de

meliori pulmento conventus. Prasterea in diebus carnium

habebunt duo fercula carnium, unum de uno genere et aliud

de altero. Reliquis vero diebus habebunt unum ferculum de

generali conventus, et alterum secundum liberationes forin-

secas, exceptis festis duplicibus, in quibus habebunt duo fer

cula, unum de uno generali conventus, et aliud de altero.

Manebunt autem prasdicti capellani intra ambitum abbatias in

illo hospitio quod dictus Kadulphus ad opus eorum suis

sumptibus asdificavit. Et cum necesse fuerit, nos et succes

sors nostri asdificium domus capellanorum prasdictorum 6 et

asdificium praadictas capellas in omnibus necessariis de propriis

nostris sumptibus sustincre tenemur et emendare. Et ipsi

capellani habebunt bresas 6 de pistrino sive de braoino cum

1 Olympias] Olimpias, Reg. B.

3 sterlingorum ] esterlingorum,

Reg.B.

3 anni terminos] terminos anni,

Reg. B.

* corredio] corrodio, Reg. B.

5 capellanorum pradictorum] pras-

dictornm capellanorum, Reg. B.

5 bresas] brosas, Reg. B.
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necesse fuerit. Et si ipsis capellanis vel clerico suo de cor-

redio 1 suo prasdicto aliquid fuerit subtractum, ipsi capellani

monacho custodi prasdictas capellas illud monstrabunt, et ipse

priori coram toto capitulo, et sic per priorem statim flat3

emendatio. Concessimus etiam prasdicto Kadulpho de Wylin-

tone,3 quod singulis annis legatur ista conventio coram fratri-

bus die obitus sui, et absolvatur ipse Radulphus et Olimpias

uxor ejus et omnes antecessores et successores eorum in pleno

capitulo, et ut sint participes omnium bonorum quas fiunt in

ecclesia nostra et in ecclesiis ad nos pertinentibus, ipse

enim4 multa beneficia nobis contulit, scilicet redditum duo-

decim marcarum et septem solidorum singulis annis. Retri-

buat Dens animas ejus, Amen. Et in die obitus ipsius Radulphi

servitium pro eo faciemus ita plenarie in omnibus sicut pro

monacho facimus, et hoc annuatim in die qua obiit. Omnibus

quoque prassentem concessionem servantibus in pleno capitulo

Dei benedictionem dedimus, contravenientibus autem Dei male-

dictionem quantum ad nos pertinet. Ad hasc omnia supradicta

perflcienda prrudictus Radulphus dedit nobis et domui nostras

in perpetuum redditum duodecim marcarum argenti, sicut in

cartis quas de ipso Radulpho habemus continetur, et insuper

septem solidos argenti ad sustentationem prasdictas capellas et

domus prasdictorum capellanorum.

Et quia volumus quod hasc nostra concessio perpetuam ob-

tineat firmitatem, prassens scriptum in modum cirographi

confecimus, cujus unam partem, sigillo ecclesias nostras muni-

tam, prasdicto Radulpho tradidimus, alteram vero partem,

sigillo ejusdem Radulphi munitam, penes nos retinuimus.

Hiis testibus, Radulpho de Chaundos, Petro de Eggisworthe,

Ricardo de Lokyntono, Radulpho de Rodlegh, Roberto le

Sauvage, Oalfrido de Westono, Johanne de Par', Almarico de

Bar', et multis aliis.5

corredio] corrodio, Reg. B. I • Hita testibus . . . multis aliis]

3 Wytintone] Wilyntone, Reg. B. dos, Petro de Eggesworthe, et aliis,

- fiat] fiet, Reg. B.

* enim] non, Reg. B. Reg. B.

APPENDIX.

APPENDIX.

Lease of the White Hart Inn in HoVborn.

Hsbo indentura, facta vicesimo quarto die Junii, anno regni A.D. 1513,

regis Henrici Octavi post conquestum Anglias quinto, inter ^UDe 24.

Johannem, permissione divina abbatem monasterii Sancti Petri

Gloucestriro, et ejusdem loci conventum ex una parte, et Rober-

tum Keving, Margaretam uxorem ejus, et Willielmum Badeock,

ex altera parte, testatur quod praadicti abbas et conventus,

ex eorum communi assensu et consensu, tradiderunt, conces-

serunt, et ad firmam dimiserunt, prasfatis Roberto, Margaretas,

et Willielmo, totum illud tenementum sive hospitium eorum

abbatis et conventus situatum et jacens in Holburne prope

civitatem Londonias prasdictas vocatum le White Hart, cum

omnibus et singulis suis portinentiis cidem tenemento sive

hospitio spectantibus. Habendum et tenendum dictum tene

mentum sive hospitium cum omnibus et singulis suis perti-

nentiis prasfatis Roberto, Margaretm, et Willielmo, ad termi-

num triginta unius annorum extunc proximo sequentium et

plenarie complendorum, si prasdicti Robertus, Margareta, et

Willielmus tamdiu vixerint, aut unus eorum tamdiu vixerit.

Reddendo inde annuatim prasfatis abbati et conventui et eorum

successoribus quadraginta solidos legalis monetas Anglias ad

quatuor anni terminos, videlicet, ad festa Sancti Michaelis

Archangeli, Natalis Domini, Annunciationis Boatas Marias, et

Nativitatis Sancti Johannis Baptistae, per asquales portiones,

ad manus abbatis dicti monasterii qui pro tempore fuerit sol-

vendos. Et prasdicti Robertus, Margareta, et Willielmus,

annuatim durante termino prasd'.cto disonerabunt et acquieta-

bunt dictos abbatem et conventum et eorum successores de

omnibus et omnimodis capitalibus redditibus de prasdicto

tenemento sive hospitio annuatim exeuntibus, tam erga domi-

num regem quam alios capitalos dominos quoscumque. Nec-

non prasdicti Robertus, Margareta, et Willielmus, totum pras-

dictum tenementum sive hospitium, cum omnibus suis domibus

ibidem superasdificatis, bene, sufficienter, et tenentabiliter infra
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duos annos proximos sequentes post datam prassentium, tam

in macrcmio grosso et minuto quam in coopertura muris infra

ct extra, ct in omnibus aliis ibidem necessariis, reparabunt,

asdificabunt, ct sustentabunt, sumptibus suis propriis et expen-

sis, et sic tunc per eos sufficienter et tenontabiliter infra dictos

duos annos reparatum, asdificatum, et sustentatum in omnibus

necessariis pracnominatis continue durante toto termino pra>

dicto similiter sumptibus suis propriis et expensis manutene-

bunt. Et sic in fine termini sui pradicti prasdictum tenementum

sivo hospitium bene, sufficienter, et tenentabiliter reparatum,

acdificatum, et sustentatum in omnibus, ut prasmittitur, dictis

abbati et conventui aut suis successoribus dimittent aut unus

corum dimittet. Et non licebit praefatis Roberto, Margaretam,

et Willielmo, statum eorum do praemissis alicui alteri tradere

vel assignare, sine licentia dictorum abbatis et conventus prius

petita et obtenta. Proviso semper quod pra^dictus abbas et ejus

snccessores habeant eis reservata pro so et famulis suis, totiens

quotiens ad Londoniam venerint ad parliamentum domini regis

vel alia sua necessaria ibidem aliquamdiu moraturos, tota

acdificia cx parte orientali dicti tenementi sive hospitii pro

hospitio abbatis vel successorum suorum ibidem tenendo tam-

diu ibidem expectabunt, videlicet unam parleruram, domum

pincernas, et lo pantre, coquinam adjacentem, et omnes came

ras superius asdificatas. Et si contingat prasdictos Robertum,

Margaretam, et Willielmum, in solutione redditus prasdicti

aretro foro non solutum in parte vel in toto per unum men

sem post aliquod festum festorum pradictorum quo solvi

debeat, aut aliquam conventionem superius specificatam in-

fiiugere, quod tunc bono licebit dictis abbati et conventui et

eorum successoribus in prasdictum tenementum sive hospitium,

cum omnibus suis pertinentiis, intrare et distringere, et distric-

tiones ibidem inventas licite asportare, et effugare, et penes

so retinere, quousquo do pradicto redditu et eorum arreragiis,

si quas fucrint, eis plenarie fuerit satisfactum et persolutum,

dictosquc Robertum, Margaretam, et Willielmum, abinde peni-

tus expellero et amovere, his indenturis in aliquo non

obstantibus.

In cujus rci testimonium partes pr&edictas sigilla sua alter-

natim apposuerunt.

Data in domo capitulari dictorum abbatis et conventus

Gloucestrias die et anno supradictis.
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Letters dimissory for Thomas Excetur.

Johannes, permissione divina abbas monasterii Sancti Petri A.D. 1510,

Gloucestrias ot ejusdem loci conventus, ordinis Sancti Bene- ^ec. 4.

dicti Wigorniensis dioecesis, venerabili in Christo patri et

domino Johanni, eadem permissione priori prioratus de Chep-

pystowo, Landavensis diaecesis, salutem.

Quia confrater noster et commonachus Thomas Excetur in

prioratu vestro sub regulari disciplina certia do causis pra-

tnnsis animas suas salutem, ut asserit, tangentibus, desiderat

conversari, quem sub vestra obedientia, sicut in litteris vestris

nobis inde directis asseritis, dummodo nostras litteras habuerit

dimissorias parati estis recipere. Nos ipsius animas salutem

plurimum affectantes, ad vestrum prioratum transmigrandi

cidem Thomoa ad ejus instantias crcherrimas licentiam con-

cedimus gratioso, dictumque Thomam a nostra dimittimns

obedientia, eumque vestree obedientias committimus.

In cujus rci testimonium has litteras nostras dimissorias

sigilli nostri communis munimine fecimus communiri.

Data in domo nostra capitulari Gloucestrias, quarto die

.mensis Decembris, anno Domini millesimo quingentesimo

tertiodecimo.

Letter of fraternity for the Bishop of Lincoln.

Reverondo in Christo patri ac domino domino Thomas, per- .A.D. 15 U,

missione divina Lincolniensi episcopo, Willielmus, eadem Juno 1 7.

permissione abbas monasterii Sancti Petri Gloucestrias et

ejusdem loci conventus ordinis Sancti Benedicti Wigorniensis

dioecesis, omnimodam reverentiam tanto reverondo patri debi-

tam cum honore, et per orationum suft'ragia coelestium con.

sequi gaiidia pramiorum.

Quamvis ex caritatis debito teneamur devotee supplicationis

instantia divinas pietatis aures pulsare jugiter pro universali

salute, specialius tamen illis communicare tenemur et inten-

dimus quaccumque spiritualia bona nostra de quorum devotione

erga nos et monasterium nostrum praedictum reddimur cer-

tiores. Ea propter exigentibus meritis pias devotionis paterni-

tatis vestras reverendas quam ad nos et monasterium nostrum

prasnominatum vos habere dediscimus, concedimus vobis in

vita vestra, pariter et in morte plenam participationem omnium

bonorum spiritualium quas, operante Domino, per nos et suc-

ccssores nostros in ipso monasterio et locis eidem apprndiciis

quibuscunque spiritualibus inperpetuum fient, videlicet in
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missis, orationibus, jojuniis, vigiliis, abstinentiis, disciplinis,

elemosinis, ac exercitiis aliis quibuscunque. Adjicientes in-

super de gratia nostra speoiali, quod cum obitus paternitatis

vestras antedictas nobis vel successoribus nostris nuntiatus

fuerit, fiet pro animae vestra salute, sicut pro caris nostris

confratribus et consororibus facere consucvimus.

In oujus rei testimonium sigillum nostrum commune pras-

sentibus est appensum.

Data in domo nostra capitulari septimodecimo die mensis

Junii, anno Domini millesimo quingentesimo quartodecimo.

The king's writ for receiving the oath of the sheriff

of Gloucester.

A.D. 1514, Henricus, Dei gratia rex Angliea et Francias, et dominus

Nov. 7. Hibernias, dilecto sibi in Christo abbati monasterii Sanoti

Petri Gloucestrias, salutem.

Sciatis quod dedimus vobis potestatem recipiendi sacra-

mentum dilecti et fidelis nostri Willielmi Kyngestone militis,

vicecomitis nostri comitatus Gloucestrias, de officio illo bene

et fideliter faciendo juxta formam cujusdam cedulas prassen-

tibus interclusas. Et ideo vobis, sub tide et dilectione quibus

nobis tenemini firmiter injungendo mandamus, quod sacra-

mentum prasdictum recipiatis, et cum illud receperitis eidem

Willielmo litteras nostras patentes sibi de officio illo factas

quas vobis mittimus per latorem prassentium liberetis. Et

nos de sacramento illo cum sic captum fuerit in cancellariam

nostram sub sigillo vestro distincte et aperte sine dilatione

constare faciatis, hoc breve nobis remittentes.

Teste me ipso apud Westmonasterium, septimo die Novem-